
повернув щасливо ЗІН0ВЄВ, КАМЕНЄВ136 ИНШИХ ПРИ­
МАТІ НАНОВО ДО ПАРТІЇ.
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до ледоколу “Малігін”
«На московськім суді виявилося, що деякі інжіиери-саботажиикл 

давали щ кордом » і домости про військову силу С.Р.СР. 
та росташувания Червоної армії.

- МОСКВА, 2. липня,- Прези-
КАРПЕНТЕРИ У ВІННІПЕГУ І дія Центральної Контрольної

ЗАКІНЧИЛИ СТРАЙК.
Після двох тижнів страйку, 

карпентери у Вінніпегу повер­
нули в четвер до праці, не ви­
боровши підвишкн платні/ я- 
кої вони домагалися.

В середу по полудні відбув­
ся масовий мітінг страйкуючих 
карпентерів, на якім рішено по­
вернути до праці і продовжати 
переговори з будівельними 
контракторами в справі підви­
шкн платні.

Перед розпочаттям страйку 
карпентери домагалися 15 цен­
тів підвишкн платні на годину 
від тепер, а контрактори годи­
лися дати 10 центів підвишкн 
від нового року.

чення буде зазначений як хви­
лева перерва в приналежності! 
до партії.

В додатку до Зіновева, Каме­
нева н Євдокімова, до партії 
зістали приняті такі бувші чле­
ни опозиції: Авдеев, Бабахан, 
Бакаев, Беляїс, Веленький, Бур- 
цев, Вайнтрауб, Гертіг, Гессен, 
Гурласький, Єікович, С авара- 
кіна, Залуцькнй, Куклін, Лаше- 
вич, Левін, Лепешинська, Лия- 
ліна, Матвеев, Махов, Манічев, 
Ніколаев, Ііінсон, Прігошін, 
Рабкін, Равич, Соколов, Соло­
веє. Федерев, Фуртічев, Харі- • 
тонов, Щаров і Шепшелева.

Славний радянський летун, який шукав за загубленими членами 
італійської експедиції і за Амундсеном, натрапив на мракт 
і примушений був спуститися на воду. — Через пять днів 
не було про нього ніякої вістки І всі думали, що він заги­
нув. — Бабушкін 1 два його товариші боролися з ледами, 
шоб вратуватися віл загибелі.

Комісії Всесоюзної Комуністич­
ної Партії рішила» наново при- 
няти до партії Зіновева. Каме­
нева, Євдокімова та 35 иншиху своїй промові, що Ленін ска­

зав одного разу, що Донбас е 
базою соціалістичної відбудо­
ви в Радянськім Союзі і через 
те він буде центром атаку з бо­
ку контр-революційних органі­
зацій. Ця заява, передбачую­
чі теперішню саботажну змо­
ву, знову доказала далекозо­
рість Леніна, сказав Криленко.

Далі Криленко заявив, що 
обвинувачені не е російськими 
людьми науки, як старається 
змалювати їх капіталістична 
преса, але капіталістичними а- 
ґентами, та домагався гострої 
кари для змовників, які через 
свої зрадничі вчинки змагали 
до нападу на цілий Радянський 
Союз

ПРОЦЕС САБОТАЖНИКІВ 
ЗАКІНЧИВСЯ.

МОСКВА, 3. липня.—Сього­
дні закінчився процес інжінє- 
рів, обвинувачених за саботаж 
в копальних Донбасу. Деякі 
обвинувачені обіцювали, що 
будуть льояльні до радянської 
влади, і просили помилування. 
Пнші заявили, що е невинні, 
і також просили помилування. 
Присуд буде виданий правдо­
подібно в четвер.

МОСКВА, ЗО. червня. — Кін­
цеві допити інжінерів-саботаж- 
нмків з Донбасу виявили вчера, 
що в додатку до їх саботажної 
ліядьности, деякі інжінери да­
вали закордонним інституціям, 
ворожим до Радянського Со- 
Юза, інформації про військову 
силу та становище радянсько­
го уряду.

Допити обвинувачених у 
коеспірації закінчилися в чет­
вер. Суд випитував обвинува­
чених Про їх зносини з закор­
донними інституціями при за­
критих даерах. Техніки Буд- 
ний. Мато в, Сущевський, Шад- 
лун 1 Скоруто признали, що 
були членами організації сабо­
тажників і давали бувшим вла­
сникам копалень, російським 
білогвардійцям, не лише еко­
номічні інформації, але й ін­
формації про військову силу 
Радянського Союза та роста- 
шування Червоної армії.

Вони сказали також, що бу­
ли вповні приготовані коопе­
рувати з антирадянською чу­
жоземною групою на випадок, 
якби вона ^організувала нову 
військову офензнву проти Ра­
дянського Союза.

ПрокурЯТор Криленко заявив

членів бувшої опозиції, які ви­
знали фундаментальні помил­
ки своєї бувшої позиції, зали­
шили троцкістську плятформу, 
заперестали свою фракційну ді­
яльність та обіцяли вповні під- 
чинитнея рішенням Всесоюзної 
Комуністичної Партії й Кому­
ністичного Інтернаціоналу.

Вони будуть уважатися ста­
рими членами, а час їх виклю-

МОСКВА, 4. липня. — Теле­
графічна агенція Радянського 
Союза повідомляє, що радян­
ський летун Бабушкін, який 
був загублений через пять днів 
і про якого думали, що він за­
гинув серед північних леді в, 
повернув сьогодні щасливо до 
ледоколу “Малігін” після без­
успішної боротьби з вітрами й 
ледівцями щоб віднайти за­
гублену експедицію Нобілє.

педицією Ніїбілє та за нор­
везьким дослідником Амундсе­
ном, повернув щасливо до 
“Малігіна".

Бабушкін заявив, що після 
відлету з ледоколу він натра­
пив на густу мраку і був при­
мушений спуститися на відкри­
ту воду. Він і два його това­
риші звели завзяту боротьбу 
з ледами, щоб не допустити до 
розчавлений аеропляну.

БЕРЛІН, 4. липня. -Півофіг 
ціяльна норвезька новинкар- 
ська агенція каже сьогодні, що 
поголоски про те, що Амунд- 
сен був виратуванни бритігі- 
ським яхтам, є цілком безпід­
ставні.

ВЛАДА ЗАКРИЛА ЮНІШ ДОКОВИХ 
РОБІТНИКІВ У ШАНГАЮ.КІНҐС БЕРІ, Шпіцберген, 4. 

липня.—3 радянського ледо- ФРАНЦІЯ ГОТОВА ДАТИ РУ­
МУНИ ПОЗИЧКУ.

БУКАРЕШТ, 3. липня. — Мі­
сцева преса оповістила вчера, 
що Франція згодилася позичи­
ти Румунії 300 міліонів франків 
(около 12 міліонів доларів) на 
встабілізування лея. Остаточ­
но справа буде вирішена на 
конференції з представниками 
Банку Англії її Банку Франції 
в Букарешті. цього тижня.

колу “Малігін” отримано сьо­
годні відомість, щоїрадянсьщій

ШАНГАП, 2. липня. Муні­
ципальна поліція міжнародньо- 
го сетлементу в ІШнгаю аре­
штувала китайських студентів, 
чоловіків і дівчат, під претек- 
стом, що в їх помешканнях

ту ні (китайській дільниці Шан­
тані, на правім березі ріки 
Ванпу) під претекстом, що в 
домах багатьох арештованих 
комуністів знайдено револю­
ційну літературу, яку розпо- 
всюднювано між трейд-юніями. 
Секретара юнії докових робіт­
ників арештовано.

ШАНГАЙ, 2. липня. Аґен- ^ 
ція Того ‘доносить з провінції 
Шантун, що “червоні списи" 
(боєва організація китайських 
селян), невдовсілені з надзви­
чайно великих податків, нало­
жених Фен Ю - Сяном, напали 
на податковий уряд, знищили 
його цілком та вбили 20 уряд­
ників.

летун Бабушкін, який був за­
губився в пошукуванні за екс-

АВСТРІЙСЬКІ ГАЗЕТИ НАПАДАЮТЬ 
НА КАНЦЛЕРА ЗАЙПЛЯ.

знайдено нелегальну друкарню 
й комуністичну літературу. Ко­
мендант китайського гарнізону 
в Шангаю домагається видання
арештованих китайській владі.’

Влада міжнароднього сетле­
менту віддала в руки китай­
ської влади комуніста Чен Мей- 
Пу, якого обвинувачують за 
провід повстанням в лютім у 
Таянгу, в провінції Шантун.

Влада закрила приміщення 
юнії докових

ВІДЕНЬ, 4. липня.—Опублі­
кування недавно! ноти канцле­
ра Зайпля до італійського пре- 
мієра Муссоліні відносно зре­
чення Австрією претенсій до 
полудневого Тиролю за ціну 
відновлення

канцлер був примушений піти 
на уступки МуссоліНьому, бо 
взаємини між обома країнами, 
від часу відкликання італій­
ського міністра до Австрії ми­
нулого березня, загрожували 
дійсною війною.

Після отримання запевнюю- 
чої ноти від канцлера Зайпля, 
премієр Муссоліні приказав іта­
лійському міністром) до Австрії 
наново обняти його становище.

НАНКІНЦІ ВИЗНАЛИ ЧУЖО­
ЗЕМНІ ЗОБОВЯЗАННЯ.

НЮ ЙОРК, 4. липня.—Френк 
В. Лі, офіціяльний представник 
китайського націоналістичного 
уряду в Злучених Державах, 
отримав таку депешу під да­
тою 2. липня від С. Т. Ванга, 
державного секретара націона­
лістичного уряду в Нанкіні:

"Всі правні чужоземні зобо- 
вязання будуть визнані".

Ця депеша потверджує по­
передні пресові звідомлення з 
Шангаю, що націоналістична 
конференція По фінансовим 
питанням рішила визнати всі 
чужоземні зобовязання всяко­
го характеру.

РОЗПОЧАВСЯ ПРОЦЕС ПРОТИ СІМОХ 
ТУРЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ,

дипльоматичних 
зносин між обома країнами — робітників у Пу-викликало велике обурення в 
австрійській пресі.

Між наголовками, які вмістЯ-
С

ПОЛІЦІЯ РОЗБИЛА ДЕМОНСТРАЦІЮ 
ТЕКСТІЛЬНИХ РОБІТНИКІВ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 30-го 
червня,—Тут розпочалася рос- 
лрава проти сімох комуністів, 
обвинувачених за участь у Пер­
шотравневі святі, гік 
строго заборонене поліцією. 
Між обвинуваченими є дві жін­

ку “Хай живе Ленін!" та роз- 
повскіднювали комуністичну лі­
тературу серед тютюнових ро­
бітників.

Турецька преса й менші Га­

ли газети з того приводу, є та­
кі: “Зайпель колінкує перед 
Муссолінім і лиже чобіт Італії", 
“Генебна здача Австрії”, “Зай­
пель робить стратегічний від­
ступ" і “Зайпель благає в Італії 
пробачення".

ЮГОСЛАВСЬКИЙ КАБІНЕТ 
ЗРЕЗИ ГНУ ВАВ;,

Б1ЛГОРОД, Югославія, 4-го 
липня. Премієр Вукічевіч вру- 

Одинокою газетою, що да- чив сьогодні королеві Алексан- 
ла поблажливу замітку, є “Нає дрові резигнацію цілого юго- 
Фрає Пресе", яка каже, що І славського кабінету.

е було ч.
зети в инших мовах поширю­
ють ріжні брехні про сімох ро­
бітників на суді. Ангорський 
уряд показав вже себе бру­
тальним у переслідуванні ту­
рецьких робітників, особливо 
в тютюновій індустрії,-і вва 
жають, що будуть зроблені всі

НЮ БЕДФОРД, Мас., 2. ли­
пня.— Помимо заборони полі­
ції, страйкуючі гекстідьні ро­
бітники в Ню Бедфорді вий­
шли в суботу на масову демон- 

ВБНІЗЕЛЬОС. УТВОРИВ НО- страцію, яку одначе розбила 
ВИЙ УРЯД ГРЕЦІЇ.

напад на поліцію і заколочу­
вання спокою. Арештованих 
випущено за кавцією на волю.

Після розбиття демонстрації 
на порожних лотах відбулося 
велике масове віче, на якім 
промовляв Алберт Вайсборд.

Страйк текстільних робітни­
ків у Ню Бедфорді розпочав 
свій дванайцнтий тиждень.

ки.
Старання прокураторії дока­

зати, що ов|н\начені брали 
участь в січотвих розрухах у 
мазку з неспокоєм серед тю­
тюнових робітників, не увінча­
лися успіхом. Всетаки влада старання, щоб засудити сімох 
закидає обвинуваченим, що во- робітників на довгий речинець 

були між тими, що випису- вязниці. Кажуть, що обвину- 
вали крейдою по стінах дер- бачених катовано, щоб доби- 
жавного тютюнового магази-'тися від них признання.

поліція. В демонстрації взяло 
ЛОНДОН, 5. липня. — Атен- участь більше як 6,000 страйке- 

ський кореспондент “Дейлі рів. Поліція била палками і 
Мейл” повідомляє сьогодні, що ; тратувала чоловіків і жінок та

. ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК У ГРЕЦІЇ.
ни

АТЕНИ, Греція, 20. червня— 
В цілій Греції проголошено ге­
неральний страйк. Обчисля­
ють, що на страйку є 250,000 
робітників. Вода й світло є за­
становлені в багатьох містах. 
Всі пекарі й тютюнові робітни­
ки є на страйку. Всі головні 
залізниці лінії застановлені, ли­
ше пару бічних ліній є в русі.

Провід страйку спочиває в

цій по цілій Греції. Генераль­
ний страйк був проголошений 
ÿ відповідь на насильства уря­
ду в Ксанті, де військо напало 
на тютюнових робітників, що 
вийшли на страйк за більшою 
платнею, й одного робітника 
убило а сімох ранило.

премієр Венізельос утворив но- відбирала від демонстрантів 
вий грецький уряд. Міністром написи і прапори, 
закордонних справ є Карпанос, і Демонстрація була влашто- 
а міністром війни — Софоліс. вана старанням фабричних ко-

________ мітетів.
Крім розбиття демонстрації, 

поліція арештувала 29 страйке- 
рів. Усіх їх обвинувачується 
за підбурювання до .розрухів,

ВЕЛИКІ ПОКЛАДИ ЗОЛОТА.

МОСКВА.—В кількох частих 
Сибірі й Уралу є важні покла­
ди золота. Запаси золотих 
піль, що тепер експльоатують- 
ся, обчисляють на 3,000 до 
5,000 метричних тон.

ВНЕСЕНО ВІДКЛИК ПРОТИ ЗАСУДУ
ЧЕРВОНИЙ ПРОФІНТЕРН ВИ­

ДАВ ВІДОЗВУ.
МОСКВА, 28. червня. — Ви­

конавчий Комітет Червоного 
Інтернаціоналу Професійних 
Союзів видав відозву до робіт­
ників світа в справі страйку 
грецьких робітників. Відозва 
вказує, що страйк є обороною 
елементарних політичних та 
організаційних прав робітни­
ків. Вона пятнує також ролю 

І реформістів, що хочуть закін­
чити страйк шляхом компромі­
су. Відозва кінчиться сильним 
заклики* до міжнародиьої ро­
бітничої кляси, щоб підтрима­
ла грецьких робітників у їх 
страйковій боротьбі.

1
ВЕЛИКІ ПОКЛАДИ ВУГІЛЛЯ.

МОСКВА. — Поклади вугілля 
в Радянськім Союзі виносять 
474 міліярдів 673 міліони ме­
тричних тон.

И Ркиї ППРІІіТПВіїип XVIUI I 'll.
. , -Р * і руках солунської Професійної

ста Амореті, бувшого редакто- L J h Y' Ради, до якої прилучиласяра газети >ніта , а також!-. . . 1 '. г- і більшість професійних федера-Анну Бессомне, за реорганіза- 1 ^ *

М1ЛЯН, Італія, 30. червня — 
Адвокати оборони на процесі 
провідників італійської Кому­
ністичної Партії внесли відклик

ДИПЛЬОМАТИ ПОШИРЮЮТЬ НЕПРАВ­
ДИВІ чутки про cm.цію Комуністичної Партії в Ля- 

гіюм. Поліція, брутально по­
наводиться багато формальних водилася з Амореті. ГОЯг 
помилок і вказується на факт, дина не має про нього ніяких 
що нарушено легальні права, відомостей.

Закон, на підставі якого спе- 
ціяльннй трибунал видав свій 
присуд, не дозволяє на від­
клик. Тому адвокати оборони 
не домагаються ревізії прису- БУДАПЕШТ, 2. липня.—По- 
ду, але цілковитого скасування 
вироку- Кажуть, що сам Мус-,- 
соліні буде розглядати цю 
справу.

Зі 180 селян і рільних робіт­
ників, арештованих 8 Лятіюм,
120 все ще сидять у вязниці. їх обвинувачується, 
їх обвинувачують за знищення Відбуваються також а решту- 
винярень фашістських власни- вання на провінції, 
ків та за участь в реорганізації 
селянської ліги, що належить Белі Куна, що боронив його на 
до італійської трейд - юнійної рос праві', не вніс апелю проти 
федерації. Кількох а(іештова- присуду і тим самим і/рнсуд 
них тортуровано у вязниці. остае в силі.

проти вироку спеціального 
трибуналу в^имі. У відклику

З ЗАСІДАННЯ ТРЕЙДС ЕНД ЛЕЙБОР 
КАВНСИЛ У ВІННІПЕГУ.

о ро-
У французькій комуністичній 

газеті “Юманіте” вміщенії зві­
стку про джерела тої анти ра­
дянської інформації, що остан­
німи часами прикрашає сторін­
ки буржуазних газет з усього 
світу. Цими джерелами є де­
які дипльоматичні представни­
ки в Москві.

Уже з деякого часу, — теле­
графує до “Юманіте" москов­
ський кореспондент,.— у ди­
пльоматичних колах Москви й 
серед московських кореспон­
дентів чужоземних газет гово­
рять про своєрідну діяльність 
італійського посла в Москві п.

фу, що ніби-то загрожує го­
сподарству С.Р.С.Р., про воєн­
ні авантури, яких ніби-то пра­
гне радянський уряд, щоб у- 
никнути внутрішньої крізи.

Отже від цих двох дипльо- 
матів ідуть усі “трівожні зві­
стки про стан С.Р.С.Р.”, які на­
повнюють буржуазну пресу.

З другого боку обидва ці 
дипльомати ретельно оброблю­
ють дипльоматичний корпус, 
акредитований у Москві, в ду­
сі ворожому радянському уря­
дові. Вони охоче передають 
плоди своєї фантазії своїм 
московським колегам, а ці й 
собі передають ці вигадки мі­
ністрам. А звідсілля вже “сен- 
зації" потрапляють до редак­
цій.

і
В БУДАПЕШТІ АРЕШТОВАНО 

ТРИДЦЯТЬ ОСІБ. z На своїм мітінгу минулого 
вівтірка вечером, вінніпегська 

ліція арештувала тут вчера ЗО Трейде енд Лейбор Кавнсил 
осіб під замітом “конспірації’ заявилася проти оперування 
в звязкУ з процесом і діяльні- стріткар з одним робітником 
стю Белі Куна у Відні. Поліція на якій би то не було лінії в 
не хоче видати імен арештова- місті.
них, ані не хоче сказати, за що Лрейдс енд Лейбор Кавнсил

ухвалила також резолюцію, в 
якій осуджує секцію молодих 
мужчин вінніпегського Борд 

ВІДЕНЬ, 2. липня - Адвокат оф Трейд за rç,
їть за субсидованою імігра­
цією.

Внесок проти стріткар з од­
ним робітником поставив Дж.

Дж. Готчисоц,' який заявив, що 
компанія дістала спершу до­
звіл від міста оперувати їх ли­
ше на бічних лініях, однак те­
пер воєн*, ходять майже на 
кожній лінії в той час або ин- 
ший.

Пгдчас дискусії над імігра-' 
цією запропоновано, щоб 
Трейде енд Лейбор Кавнсил 
відтягнула свого представника 
з секції молодих мужчин Борд 
оф Трейд на знак протесту 
проти того, що та організація 
стоїть за субсидованою імігра­
цією.

-И

РАПХСТАГ УХВАЛИВ М1ЛЄ- 
РОВІ ВОТУМ ДОВІРЯ.

БЕРЛІН, 5. липня. — 261 го­
лосом проти 134 німецький 
парлямент ухвалив сьогодні во­
тум довірря для нового'коалі­
ційного уряду Германа Мілєра, 
соціалістичного канцлера. 28 
послів здержалися від голосу- Черутті й польського військо­
ва ння. Мілєр вйголосив про- аого аташе я. Кобилинського. 
моау про політику свого уря- Ці дипльомати розповсюджу- 
ду у вівторок.

що вона сто-

ють чутки про якусь катастро­
фі
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